
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje
Teplého 1526, 530 02 Pardubice

Č.j.: HSPA-848-16/2022 Pardubice 14. prosince 2022 
Počet listů: 2 
Přílohy: 2/58

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů

Dne 8. 12. 2022 obdržel Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje Vaši žádost o 
poskytnutí informace, ve které žádáte poskytnutí informací týkajících se výběrového řízení na 
nákup pěti vyprošťovacích automobilů realizovaného Státní správou hmotných rezerv a dále i 
informace k veřejné zakázce na nákup jednoho vyprošťovacího automobilu realizované 
Hasičským záchranný sborem Pardubického kraje. Konkrétně žádáte o poskytnutí níže 
uvedených informací:

1. Co vedlo povinného lc vypsání soutěže na nákup vyprošťovacího vozidla? Předložte 
kopie všech analýz, které o potřebě vyprošťovacího vozidla shromáždil povinný před 
uzavřením kupní smlouvy v říjnu 2021.

2. Poskytněte kopie všech nabídek, které povinný v této soutěži obdržel.
3. Kdo o vypsání předmětné soutěže rozhodl? Předložte kopii příslušného rozhodnutí.
4. Proč SSHR zajišťuje nákupy pro povinného? Či se o nákup pro povinného nejedná?
5. Chystá povinný další výběrové řízení na nákup vyprošťovací techniky? Kdy a v jakém 

rozsahu.
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje posoudil Vaši žádost v souladu se zákonem č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dle 
ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) daného zákona Vám zasílá požadované informace.

> K otázce č. 1: Jedná se o nahrazení nevyhovující zastaralé techniky dislokované na 
požární stanici v Ústí nad Orlicí. Stávající vyprošťovací automobil byl vyroben v roce 
1989. Dle Pokynu generálního ředitele Hasičského záchranného sboru ČR č. 56 ze dne 
10. 12. 2018, kterým se vydává Rád strojní služby Hasičského záchranného sboru České 
republiky, příloha č. 5, je orientační doba životnosti vyprošťovacího automobilu 16 let, 
která v případě nahrazovaného vyprošťovacího automobilu byla podstatně překročena. 
Bližší analýza je uvedená v Investičním záměru k dané akci, který přikládám v příloze 
k tomuto dopisu.

> K otázce č. 2: V rámci předmětné veřejné zakázky obdržel Hasičský záchranný sbor 
Pardubického kraje pouze jednu nabídku, jejíž kompletní obsah přikládám k tomuto 
dopisu.

> K otázce č. 3: O vypsání předmětné veřejné zakázky rozhodl ředitel Hasičského 
záchranného sbor Pardubického kraje a poté byl odeslán investiční záměr na schválení 
akce na Ministerstvo vnitra (investiční záměr je přiložen k tomuto dopisu). Ministerstvo

ID datové schránky: 48taa69 tel. č,: 950 570 011 IČO: 70885869



vnitra následně zaslalo Hasičskému záchrannému sboru Pardubického kraje dokument 
registrace akce ze dne 25. 5. 2021.

> K otázce č. 4: Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje přebírá majetek Státní správy 
hmotných rezerv do opatrování naprosto standardně. V minulosti se jednalo např. o 
kontejnerovou elektrocentrálu nebo technický kontejner pro stabilizaci a vyprošťování. 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje má pouze velmi omezený roční rozpočet na 
investiční akce a jakákoliv nová technika získaná do opatrování prostřednictvím Státní 
správy hmotných rezerv tak pomáhá zlepšit reálnou akceschopnost příslušných jednotek 
požární ochrany.

> K otázce č. 5: Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje v současné době provozuje 
vyprošťovací automobil vyrobený v roce 1989 také na požární stanici v Pardubicích. 
Tento starší vyprošťovací automobil měl být nahrazen právě prostřednictvím techniky 
pořízené v rámci veřejné zakázky Státní správy hmotných rezerv. V současné době po 
zrušení dané veřejné zakázky tak předmětné vozidlo nahrazeno nebude a Hasičský 
záchranný sbor Pardubického kraje bude muset v budoucnu při zohlednění svých 
finančních možností zvážit pořízení náhrady této staré techniky. V plánovaných 
investičních akcích Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje na rok 2023 
pořízení nového vyprošťovacího automobilu zahrnuto není.

plk. Mgr. Aleš Černohorský
ředitel Hasičského záchranného sboru

Pardubického kraje 
Podepsáno elektronicky

Vyřizuje: Mgr. Petr Kovalčuk
Telefon číslo: 950 570 144
e-mail: petr.kovalcuk@izscr.cz

ID datové schránky: 48taa69 tel. č.: 950 570 011 IČO: 70885869

mailto:petr.kovalcuk@izscr.cz

